
LATVIJAS VALSTS LABĪBAS BIROJA
VĒSTURISKĀ IZZIŅA

1. Daļa

Latvijas valsts labības birojs tika dibināts 1993.gada 2.martā saskaņā
ar LR Ministru Padomes atļauju (23.12.1992. sēdes protokols nr.68) un
Lauksaimniecības ministrijas 23.02.1993. pavēli nr.68.

Latvijas valsts labības birojs tika reorganizēts saskaņā ar LR Ministru
kabineta 23.09.1997. rīkojumu nr.475 un Zemkopības ministrijas
30.09.1997. rīkojumu nr.303, - uz tā bāzes izveidota bezpeļņas organizācija
valsts akciju sabirdrība "Labības tirdzniecības aģentūra".

Latvijas valsts labības birojs darbojas LR Zemkopības ministrijas
pārraudzībā.

Biroja galvenās funkcijas un uzdevumi:
- analizēt labības un tās produktu pieprasījumu republikā;
- regulēt labības ārējo tirdzniecību;
- nodrošināt kontroli par labības produktu kvalitāti un patērētāju

interešu aizsardzību;
- organizēt valsts labības rezerves iegādi un uzglabāšanu;
- izdot licences labības importam un eksportam.
Biroja struktūra:
- direktors;
- direktota vietnieks;
- direktora padomnieks;
- finanses un ekonomika: 2 vecākie refenti

1 referents
2 jaunākie referenti;

- graudu sektors: 1 vecākais referents
4 referenti;

- palīgdienests: 3 cilvēki.

2. Daļa

1998.gada maijā - septembrī veikta biroja pastāvīgo un
personālsastāva dokumentu vērtības ekspertīze, lietu noformēšana un
aprakstu sastādīšana.



2

Ir sastādīti divi lietu apraksti: pastāvīgi glabājamo lietu apraksts Nr.1
par 1993. - 1997.gadiem un personālsastāva lietu apraksts Nr.2 par 1993. -
1997.gadiem. līgumi par 1997.g. netika stādīti.

Pastāvīgi glabājamās lietas aprakstā sistematizētas pēc nomināli
hronoloģiskā principa. Struktūrdaļu nosaukumi ir nosacīti. Personālsastāva
lietas aprakstā sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa.

Dokumentu fiziskais stāvoklis ir apmierinošs.

Latvijas valsts labības biroja
reorganizācijas komisijas priekšsēdētāja vietnieks -
Labības tirdzniecības aģentūras ģenerāldirektors J.Spručs

Izziņas sastādītāja -
Labības tirdzniecības aģentūras m Zasekretāre - personāla inspektore :

lreNLP I.Cvetkova

Rīgā, 1998.gada 30.septembrī



LATVIJAS VALSTS LABĪBAS BIROJA
VĒSTURISKĀ IZZIŅA

ja pp ildinājaum s)

2000.gadā BO VAS "Lauksaimniecības tirgus intervences aģentūra”,
gatavojot nodošanai valsts glabāšanā reorganizētās Latvijas valsts labības biroja
pastāvīgi glabājamās lietas konstatēja, ka netika. iekļautas : iepriekšējā :

aprakstā:A24 lietas ar labības tirdzniecības atļaujām no 15.06.1993. līdz
19.11.1997. - kopā 36 lietas, līgumiem par valsts rezerves graudu importu
(1995.g. un 1996.g.) un līgumiem par valsts rezerves graudu pieņemšanu no
vietējiem ražotājiem un glabāšanu (1996.g.) - kopā 3 lietas.

Visi augšminētie dokumenti iekļauti Latvijas valsts labības biroja
pastāvīgi glabājamo lietu apraksta par 1993. — 1997.gadiem Nr.1 07.08.2000.
uznājumā (lietas no Nr.71 līdz Nr.109). Aprakstā lietas sistematizētas pēc
nomināli hronoloģiskā principa.

Dokumentu fiziskais stāvoklis ir apmierinošs.

O
BO VAS "Lauksaimniecības tirgus
intervences aģentūra” ģenerāldirektors .Spručs

AVALRR
ore JibaEOM 1.Cvetkova



3

190 vgaOSM) ga) g.< 7 2

LVA arhīvists


